
Gr
öß

e: 
29

7  
x 1

11
0 m

m 
Flä

ch
e: 

0,3
3 m

²

6

6

6

6

6

6

6

6

6 6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

66666666666

66

6

6

6

6

6

!.

!.

!.

!. BW 6.34

BW 6.81

BW 6.12
BW 6.32

249,000

248,500

249,500

250,000

250,500

251,000

251,500

252,000

252,500

253,000

253,500

254,000

254,500

255,000

255,500

256,000

256,500

0 500 1.000250
Meter

´ Legende 
Deichlinie

Farbzuordnung der skalierten Fließgeschwindigkeiten
0.00 - 0.02 m/s
0.02 - 0.05 m/s
0.05 - 0.10 m/s
0.10 - 0.20 m/s
0.20 - 0.30 m/s
0.30 - 0.50 m/s
0.50 - 0.75 m/s
0.75 - 1.00 m/s
1.00 - 1.50 m/s
> 1.50 m/s

Fließrichtung 

Q Rhein Pegel Wyhl:
Q Einlassbauwerk 6.82:
Q Einlassbauwerk 6.65:
Q Einlassbauwerk 6.80:
Q Wehr Rhinau:
Q Kraftwerkskanal:
Q Leopoldskanal:
Q PW Rheinhausen:
Q Rhein Pegel Kappel:

1.888,0 m³/s
2,3 m³/s

23,0 m³/s
17,4 m³/s

295,3 m³/s
1.550,0 m³/s

15,0 m³/s
3,0 m³/s

1.906,0 m³/s

Hydraulische Randbedingungen
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IRP - Rückhalteraum Wyhl/Weisweil
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Lageplan

Fließgeschwindigkeiten und -richtungen
Ökologische Flutung im Planzustand

Q Rhein = 1.888 m³/s
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